
Preise in Euro inkl. USt.
Stand: 1. 1. 2023, gültig für Mecklenburg-Vorpommern • Überwachungsorganisation  

Wird der HU-Termin um mehr als 2 Monate überschritten, 
ist gemäß Nummer 2.2. der Anlage VIII a StVZO eine  
erweiterte HU mit um 20 % erhöhtem Entgelt durchzuführen.

Hauptuntersuchung  
nach § 29 StVZO 
mit Messung des Abgasverhaltens

Euro

Motorrad 83,00

zGG

Kraftfahrzeug

bis	 3,5 t 142,50
bis	 7,5 t 181,00
bis	 12,0 t 201,50
bis	 18,0 t 220,00

Wird der HU-Termin um mehr als 2 Monate überschritten, 
ist gemäß Nummer 2.2. der Anlage VIII a StVZO eine  
erweiterte HU mit um 20 % erhöhtem Entgelt durchzuführen.

Hauptuntersuchung  
nach § 29 StVZO ohne Messung  
des Abgasverhaltens (bzw. AU-Nachweis beigestellt)

Euro

Motorrad 58,00

zGG

Kraftfahrzeug
bis	 3,5 t 91,50
bis	 7,5 t 102,10
bis	 12,0 t 125,50

Anhänger

ohne Bremse 41,00
bis	 3,5 t 61,00
bis	 7,5 t 93,00
bis	 12,0 t 103,60

Anbauabnahme für  
Fahrzeugveränderungen  
nach § 19.3 StVZO 

Euro

Motorrad
Stufe 1 50,00
Stufe 2 58,80

Kraftfahrzeug und  
Anhänger bis 3,5 t

Stufe 1 54,80
Stufe 2 67,50

Mehrfachänderungen werden mit mehreren  
Entgeltstufen berechnet.

Untersuchung von  
Fahrzeugen mit Gasantrieb 

Euro

Gassystemeinbauprüfung (GSP) 155,00
Gasanlagen Wiederholungsprüfung 
(GWP) 44,10

Gasanlagen Wiederholungsprüfung 
(GWP) in Verbindung mit HU 35,00

Nachuntersuchung  
alle Fahrzeugarten 

Euro

Stufe 1 19,00
Stufe 2 35,80


